
Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 76 комбинированного вида» (МАДОУ № 76)
660135, г. Красноярск, ул. Молокова д. 64 Д, тел: 8 (391) 273-65-50, 273-65-44 

ОГРН 1122468053828, ИНН 2465279430 КПП 246501001 
__________e-mail: dou76@tnailkrsk.ru. веб-сайт: https://krasdou76.ru/__________

№ 339
ПРИКАЗ

от 09.10.2024г.

О назначении куратора, наставников, формировании наставнических пар

В соответствии с Дорожной карты по внедрению и реализации целевой модели 
наставничества педагогических работников МАДОУ № 76 на период 2024 -  2025 гг.», «Положением 
о системе наставничества педагогических работников МАДОУ № 76»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором программ наставничества старшего воспитателя Фадину Анастасию 
Андреевну.

2 .

куратора
МАДОУ

Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором обозначить задачи 
в соответствии с «Положением о системе наставничества педагогических работников 

№ 76».

3. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества: 
Фадину Елену Николаевну -  воспитателя;
Шмидт Анастасию Сергеевну -  воспитатель;

4. Провести обучение наставников в соответствии со сроками организации курсов повышения 
квалификации по вопросам организации наставничества.

5. В рамках организации работы с молодыми педагогами сформировать наставнические пары
в форме наставничества «Педагог -  педагог»_____________________________________________

Наставник Наставляем ый
Фадина Е.Н. -  воспитатель Дубова Я. А. -  воспитатель

Шмидт А.С - воспитатель Кудашева В.С -  воспитатель

6. Утвердить персонализированную программу наставничества на воспитателей Дубову Я.А; 
Кудашеву В.С.;

7. Куратору программ наставничества Фадина А.А.:
- поддерживать наставническую пару в разработке собственных индивидуальных планов 

работы;

В. Н. Савинкова

mailto:dou76@tnailkrsk.ru
https://krasdou76.ru/

